2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    ноября  2021 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 16 августа 2021 года № 1917 «Об утверждении порядка согласования и утверждения уставов казачьих обществ создаваемых (действующих) на территории Кондинского района»

На основании экспертного заключения аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Управления государственной регистрации нормативно-правовых актов от 30 сентября 2021 № 01.03-м-697, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 16 августа 2021 года № 1917 «Об утверждении порядка согласования и утверждения уставов казачьих обществ создаваемых (действующих) на территории Кондинского района»  следующие изменения:
В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 2 после слов «для утверждения» дополнить словами «(согласования)»;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Глава района согласовывает уставы районных (юртовых) казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории 2 и более муниципальных районных, на территории муниципальных районов и муниципальных округов, на территории муниципальных районов и городских округов, включая территорию Кондинского района.»;
1.3. В пункте 4  цифру «2» заменить цифрой «3»;

1.4. В абзаце первом пункта 5 цифру «2» заменить цифрой «3»;

1.5. В абзаце втором пункта 5 слова «высшего органа управления» заменить словами «учредительного собрания (круга, сбора)»;

1.6. В пунктах 6, 7 слова «в пунктах 3, 4 Порядка» заменить словами «в пунктах 4, 5 Порядка»;

1.7. В абзаце четвертом пункта 10 слова «пунктом 7» заменить словами «пунктом 8»;

1.8. В пункте 11 слова «пунктами 3, 4» заменить словами «пунктами 4, 5»;

1.9. В абзацах первом, четвертом пункта 17 слова «пунктом 14» заменить словами «пунктом 15»;

1.10. в пункте 18 слова «пунктом 12» заменить словами «пунктом 13».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности главы

	А.А. Мухин.